@aurydonato                            #MAIS AMOR POR SALINAS.                       www.aurydonato.com

OFICIO Nº 106/2025

Salinópolis/PA, 25 de novembro de 2025.

À
Excelentíssima Senhora Doutora
LAIANA SANT’ANA RIBEIRO
Defensora Pública de Salinópolis/PA.

Assunto: Convite para Solenidade de Instalação da Procuradoria Especial da Mulher de
Salinópolis-PA.

Excelentíssima Defensora Pública,

Em 25 de junho de 2025 foi aprovado na Câmara Municipal de Salinópolis a Resolução

002/2025, que Criou a Procuradoria Especial da Mulher, nesta referida Câmara.

Com objetivo de proporcionar um melhor acolhimento às mulheres vítimas, ou não,

de violências, além de participar e promover ações de enfrentamento da violência contra estas,

tem-se o entendimento da fundamental e essencial importância desta Procuradoria Especial da

Mulher da Câmara Municipal de Salinópolis para todas as mulheres deste Município, onde a

sociedade em geral é beneficiada.

E não podendo deixar de convidar V. Excelência para esse momento histórico, único e

importantíssimo, que por meio deste ofício, convido-a para a Solenidade de Instalação da

Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal de Salinópolis que ocorrerá no dia 28

novembro de 2025, às 10h:00min (sexta feira).

A presença de V. Excelência é de fundamental importância e relevância para esta
Solenidade.

Atenciosamente,

AURY DONATO CARVALHO COSTA
VEREADORA